УТВЕРЖДАЮ
                                                                        Заместитель председателя
Консультативного совета
_________________ Е.П. Данильева
                                                                                                             «15» марта 2021 г.

                                                                      ПРОТОКОЛ
 заседания Консультативного совета Кемского муниципального района.

Председательствовал:
	Данильева Е.П.          -

	заместитель главы администрации Кемского муниципального района Республики Карелия, заместитель председателя Консультативного совета;

Присутствовали члены Консультативного совета:
	Незеленникова В.В. -
	специалист первой категории отдела по социальным вопросам
администрации Кемского муниципального района, секретарь          Консультативного совета;

	Антонова Н.А.           -

	ведущий специалист отдела экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района;

	Плеханов А.М.        -

	начальник отдела по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Кемского муниципального района;

	Бородушкина О.В.  -

	и.о. начальника Муниципального казенного учреждения «Управление образования» Кемского муниципального района;

	Иванова Н.Н.            -
	начальник МКУ Кемского УКиС;

	Ульяновская Т.В.       -
	начальник отдела ЗАГС Кемского района Управления ЗАГС Республики Карелия (по согласованию);

	Якушов В.И.             -

	настоятель МРО «Евангелическо-Лютеранский приход г. Кемь
(по согласованию);

	Коптев А.Е.               -
	главный редактор общественно- политической газеты Кемского района «Советское Беломорье»;

	Коломеец Н.Д.   -
	- начальник ОМВД России по Кемскому району (по согласованию)

Отсутствовали по уважительной причине: Васильков М.П., Логинова С.В.

Повестка Консультативного совета:

1. О преступлениях и правонарушениях, связанных с проявлением экстремизма, на территории Кемского муниципального район в 2020 году. (Коломеец Н.Д.)
РЕШИЛИ:
1.1.  Принять к сведению информацию докладчика и продолжить работу в данном направлении.

      2. О выполнении Комплексного плана мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года в Республике Карелия на 2019 -2021 годы на территории Кемского муниципального района» в 2020 году. (Исполнители плана)
РЕШИЛИ:
         2.1. Принять к сведению информацию докладчиков и продолжить работу в данном направлении.

         3. О выполнении Комплексных мер по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года на территории Республики Карелия в 2019-2025 годах в Кемском муниципальном районе в 2020 году. (Исполнители плана)
РЕШИЛИ:
        3.1. Принять к сведению информацию докладчиков и продолжить работу в данном направлении.

[bookmark: _GoBack]Протокол вела                                                                                                              В.В. Незеленникова